ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата
по направлению «Экспорт» от 26.06.2025 года (далее – Рабочая группа)

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Президент союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края»
КОРОСТЕЛЕВ Д.А.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом заместителя

рабочей группы, президентом Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского
края» Коростелевым Д.А.: озвучены вопросы повестки встречи; обозначены
дальнейшие перспективные направления работы Рабочей группы; рассказано о
возможных методах расчета с зарубежными поставщиками; проведена Церемония
награждения лауреатов конкурса «Всероссийская Марка (III тысячелетие). Знак
Качества XXI века».

2. Выступили с докладами:
- начальник управления малого бизнеса АО «Альфа-Банк» Титаренко Н.Н.;
- управляющий офисом АО «Солид Банк» в г. Петропавловске-Камчатском

Дмитрова К.Г.;
- заместитель директора АНО «КВТЦ» - руководитель Центра поддержки

экспорта Камчатского края Ломова Т.В.

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. принять к сведению информацию о действующих продуктах банка

АО «Альфа-Банк»;
3.2. принять к сведению информацию о действующих продуктах банка

АО «Солид Банк»;
3.3. учесть информацию о возможностях и преимуществах участия в конкурсе

«Всероссийская Марка (III тысячелетие). Знак Качества XXI века».

4. Министру туризма Камчатского края (Русанов В.В.):

2

4.1. включить в повестку следующего заседания Рабочей группы вопрос об
итогах Национального рейтинга состояния инвестиционного климата за 2024 год;

4.2. направить членам Рабочей группы из числа предпринимательского
сообщества презентации АО «Альфа-Банк» и АО «Солид Банк», представленные на
заседании Рабочей группы.

5. Рекомендовать членам Рабочей группы:
5.1. направить в адрес Министерства туризма Камчатского края предложения

по участию региона в Восточном экономическом форуме, который пройдет в
г. Владивосток в период с 3 по 6 сентября 2025 года (далее – ВЭФ), в части
наполнения деловой программы ВЭФ, заключения соглашений, презентации
проектов и другие инициативы

срок – 18.07.2025;
5.2. направить в адрес Министерства туризма Камчатского края предложения

для включения в повестку заседания на июль 2025 года
срок – 21.07.2025.

Президент Союза
«Торгово-
промышленная палата
Камчатского края»

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Коростелев